18 Tahun 2001 tentang
Otonomi Khusus. Sebab salah satu lembaga yang harus ada untuk
mendukung penegakan peradilan syariat Islam di Aceh, yakni
dibentuknya Mahkamah Syariah.

Keenam, era Mahkamah Syariah, dimana merupakan
pengembangan dari Peradilan Agama, dan diresmikan pada 4 Maret
2003 M/ 1 Muharram 1424 H, sesuai dengan Undang-undang No
18 Tahun 2001, Keputusan Presiden No. 11 Tahun 2003, dan
Qanun Prov. Nanggroe Aceh Darussalam No. 10 Tahun 2002.
Sebagai wujud pengalihan, dari Pengadilan Agama ke Mahkamah
Syariah, kini terdapat satu Mahkamah Syariah sebagai pengadilan
banding di Banda Aceh, dan 19 Mahkamah Syariah sebagai
pengadilan tingkat pertama di kabupaten/kota.